
Собрание представителей сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области 

с. Четырла, ул. Ленина, д.2А, тел 8(84652) 36-2-18 

 

РЕШЕНИЕ 

25.11.2022 г.          № 126 
 

О внесении изменений в решение Собрания представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  

от 26.11.2021 года № 67 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче 

Администрацией сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области Администрации муниципального района 

Шенталинский Самарской области осуществления части полномочий по 

решению  вопросов местного значения на 2022 год» 
 

            В соответствии с частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003               

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020                  

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», Уставом сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, Собрание представителей сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области  
 

РЕШИЛО: 

 

         1. Внести в решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 26.11.2021 года № 67 

«Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области 

осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения на 2022 

год» (далее – решение) следующие изменения: 

п.п.7п.1.2 в приложении №1 к решению изложить в следующей редакции: 

«7) осуществление муниципального земельного контроля, муниципального 

жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения муниципального района Шенталинский Самарской 

области, муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском 

наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов сельского поселения муниципального района Шенталинский 

Самарской области, в объеме, согласно приложению 7 к настоящему Соглашению;»; 

а) в приложении 4,5,6 к Приложению №1 решения сумму «1714 (Одна тысяча 

семьсот четырнадцать) рублей 28 копеек» заменить на сумму «1200 (Одна тысяча 

двести) рублей 00 копеек.»; 



в приложениях 8,9 к Приложению №1 решения сумму «1714 (Одна тысяча 

семьсот четырнадцать) рублей 29 копеек» заменить на сумму «1200 (Одна тысяча 

двести) рублей 00 копеек.»; 

  приложение 7 к Приложению 1 к  решению изложить в редакции  согласно 

приложению 1 к настоящему решению; 

      2. Решение Собрания представителей сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области от 08.09.2021 г. № 58 

«Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области 

осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения на 2022 

год по осуществлению муниципального земельного контроля и осуществлению 

муниципального жилищного контроля» (газета «Вестник поселения Четырла» от 

10.09.2021 № 20(318)) и решение Собрания представителей сельского поселения 

Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области от 25.10.2021 г. 

№ 63 «Об одобрении проекта Соглашения о передаче Администрацией сельского 

поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской области 

Администрации муниципального района Шенталинский Самарской области 

осуществления части полномочий по решению  вопросов местного значения на 2022 

год по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области и осуществлению муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве 

в границах населенных пунктов сельского поселения  муниципального района 

Шенталинский Самарской области (газета «Вестник поселения Четырла» от 

26.10.2021 № 23(324)),  признать утратившими силу. 

      3.  Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Четырла». 

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года. 

 

 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский  

Самарской области        Н.А. Макарова 

 

Глава сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский 

Самарской области        А. В. Милослов 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к  

решению Собрания представителей 

сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области 

от 25.11.2022 г.№ 126 

 

Приложение 7 

к Соглашению «___» _____________ 2021 г. № __ 

 

Права и обязанности Администрации муниципального района Шенталинский 

Самарской области при исполнении вопросов местного значения по 

осуществлению: «муниципального земельного контроля, муниципального 

жилищного контроля, муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения муниципального района Шенталинский 

Самарской области, муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов сельского поселения муниципального района 

Шенталинский Самарской области»  

1) осуществление муниципального жилищного контроля в объеме согласно 

утвержденного  Решением Собрания представителей  сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области положения  о 

муниципальном жилищном контроле в границах сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, включая полномочие  

по нормативному регулированию данных вопросов местного значения. 

Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления данных 

полномочий, составляет 1200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек. 

2) осуществление муниципального земельного контроля в объеме, согласно  

утвержденного Решением Собрания представителей  сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области положения о 

муниципальном земельном контроле в границах сельского поселения Четырла 

муниципального района Шенталинский Самарской области, включая полномочие  

по нормативному регулированию данных вопросов местного значения. 

Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления данных 

полномочий, составляет 1200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек. 

       3)  осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский 

Самарской области в объеме, согласно утвержденного  Решением Собрания 

представителей  сельского поселения Четырла  муниципального района 

Шенталинский Самарской области положения  о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области, включая полномочие  по нормативному 

регулированию данных вопросов местного значения, за исключением полномочий 

по утверждению программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории сельского поселения Четырла муниципального 

района Шенталинский Самарской области на 2022 год. 



Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления данных 

полномочий, составляет 1200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек. 

        4)осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов сельского поселения Четырла муниципального района 

Шенталинский Самарской области в объеме, согласно  утвержденного Решением 

Собрания представителей  сельского поселения Четырла  муниципального района 

Шенталинский Самарской области  положения о муниципальном контроле на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в 

дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов сельского поселения Четырла  

муниципального района Шенталинский Самарской области, включая полномочие  

по нормативному регулированию данных вопросов местного значения, за 

исключением полномочий по утверждению Программы профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере 

муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов 

сельского поселения Четырла муниципального района Шенталинский Самарской 

области  на 2022 год. 

Объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления данных 

полномочий, составляет 1200 (Одна тысяча двести) рублей 00 копеек. 

 

Объем МБТ из бюджетов СП = индекс налогового потенциала Х расходы на 

содерж.ОМСУ Х поправочный коэффициент, которые будут осуществлять 

исполнение части полномочий, передан.ОМСУ СП/ количество переданных 

полномочий 

Индекс налогового потенциала: 

    :   

 Расходы на содержание ОМСУ, которые будут осуществлять исполнение 

полномочий: 

  Х  

Расчет поправочного коэффициента: 

  

 

 

 

 

СПнаселенияьчисленност

годапрошлого

месзаСПдоходыналоговые .9

населенияьчисленност

годапрошлогомесза

СПдоходовналоговыхсумма

.9

СПОМСУрабьчисленност

СПОМСУфнкций

выполнениенарасходы

. полномочиитьосуществлябудут

которыеОМСУработниковьчисленност ,

ФЗстсогласно

полномочийколичествооемаксимальн

полномочийпереданныхколичество

13114.

,


